
Besluit van 21 februari 2002, nr.
02.000673

Wij Beatrix, bij de gratie Gods,
Koningin der Nederlanden, Prinses
van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.
Op voordracht van de Staatssecretaris
van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid, J.F. Hoogervorst,
van 31 januari 2002, Directie
Arbeidsverhoudingen, nr.
AV/IR/2002/6918;
Gelet op artikel 4 van het Besluit
klachtenbehandeling aanstellingskeu-
ringen en artikel 3 van het
Vacatiegeldenbesluit 1988,

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1
Aan de voorzitter en de plaatsvervan-
gend voorzitter van de commissie
klachtenbehandeling aanstellingskeu-
ringen wordt voor de werkzaamheden
ten behoeve van deze commissie een
vergoeding per uur toegekend, over-
eenkomstig het salaris per uur beho-
rend bij schaal 18, regel 0, van het
Bezoldigingsbesluit Burgerlijke
Rijksambtenaren 1984.

Artikel 2
Aan de leden en de plaatsvervangen-
de leden van de commissie klachten-

behandeling aanstellingskeuringen
wordt voor de werkzaamheden ten
behoeve van deze commissie een ver-
goeding per uur toegekend, overeen-
komstig het salaris per uur behorend
bij schaal 16, regel 0, van het
Bezoldigingsbesluit Burgerlijke
Rijksambtenaren 1984.

Artikel 3
De voorzitter, de plaatsvervangend
voorzitter, de leden en de plaatsver-
vangende leden van de commissie
klachtenbehandeling aanstellingskeu-
ringen hebben recht op een vergoe-
ding van de reiskosten overeenkom-
stig het Reisbesluit Binnenland.

Artikel 4
De gelden die worden toegekend op
basis van artikel 1, 2 en 3 van dit
Besluit komen ten laste van het door
de Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid aan de commissie
klachtenbehandeling aanstellingskeu-
ringen toegekende budget.

Artikel 5
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
het wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 1 februari 2002.

Onze Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid is belast met de uit-
voering van dit besluit dat met de
daarbij behorende nota van toelich-
ting in de Staatscourant wordt
geplaatst.

’s-Gravenhage, 21 februari 2002.
Beatrix.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
J.F. Hoogervorst.

Nota van toelichting

Onder werkzaamheden zoals bedoeld
in artikel 1 en 2 worden verstaan
werkzaamheden zoals het voorberei-
den van en het deelnemen aan verga-
deringen en zittingen, en werkzaam-
heden ter voorbereiding van het
jaarverslag van de commissie klach-
tenbehandeling aanstellingskeuringen.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
J.F. Hoogervorst.

Uit: Staatscourant 4 maart 2002, nr. 44 / pag. 9 1

SZW

Vaststelling vergoeding leden commissie klachten-
behandeling aanstellingskeuringen


